

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofa w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 31.10.2024 r.

PN – 44/24/1/2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-44/24/1 Dostawa leków, płynów infuzyjnych i produktu do receptury

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udzielamy **wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia.**

Treść pytań:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w § 2 ust. 5) wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania:

„Zamawiający wymaga dostaw od poniedziałku do soboty włącznie. Apteka Szpitalna pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach 07:30–19:00, w soboty 7:30-15:00”

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy realizowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia? Prośbę swą motywujemy tym, iż produkt leczniczy znajdujący się w pakiecie nr 68 nie jest lekiem na ratunek życia, jest lekiem z programu lekowego, gdzie podanie leku jest wcześniej zaplanowane, a pacjenci przychodzą na podanie leku po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z lekarzem/oddziałem/poradnią.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 5 ust. lit. a w ten sposób, że:

„ a) w wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada;”

Uzasadnienie: Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo i/lub w sposób nieprawidłowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3:

Do §1a ust.3 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z umowy treści §1a ust.3 jako bezprawnie umożliwiającej wprowadzanie istotnych zmian w treści zawartej umowy przetargowej, z pominięciem, wynikającej z art. 454 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. j. Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.), konieczności przeprowadzenia nowego postępowania w sprawie zamówienia publicznego. Wskazujemy ponadto, że wykonawca zamówienia publicznego nie będący stroną postępowania centralnego nie może ponosić konsekwencji ustalonych w niej warunków handlowych.

Podkreślamy, że zapis dotyczący dostosowywania cen do wyników przeprowadzanych postępowań wspólnych, jest niezgodny z wymogami zawartymi w art. 99 ust. 1 PZP, który nakazuje przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny oraz wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń z uwzględnieniem wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Tymczasem wymóg zawarty w §1a ust. 3 wzoru umowy skutkuje brakiem możliwości skalkulowania cen do oferty przetargowej, ponieważ wykonawca zamówienia, nie posiada żadnej wiedzy w zakresie zarówno wysokości (zakresu) jak i częstotliwości zmian cen wprowadzanych w wyniku ewentualnie przeprowadzanych postępowań centralnych. Ponadto wskazujemy, że przywołana w §1a ust.3 wzoru umowy ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nie reguluje kwestii rozliczeń Zamawiającego z Wykonawcą zamówienia publicznego a wyłącznie rozliczeń Zamawiającego z NFZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4:

Do treści §2 ust.15 projektu umowy. Prosimy o dopisanie do §2 ust.15 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5:

Do §5 ust.1 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o zmianę sposobu naliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy w taki sposób aby naliczana ona była od wartości jej NIEZREALIZOWANEJ CZĘŚCI, a nie od wartości całej umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6:

Do §5 ust.1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w realizacji dostawy w trybie „na ratunek życia” w taki sposób aby wynosiła ona 0,1% wartości niezrealizowanej w terminie części dostawy za każdą godzinę zwłoki?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7:

Pakiet 47, Pozycja 1, Omeprazol proszek do sporz. roztw. do infuzji 40 mg x 1 fiolka *: Czy Zamawiający wymaga, aby preparat Omeprazolu 40 mg posiadał stabilność gotowego roztworu, która zgodnie z ChPL została wykazana w okresie 12 godzin w temperaturze 25°C po sporządzeniu roztworu poprzez zmieszanie z roztworem chlorku sodowego 9 mg/ml (0,9%) do infuzji, oraz w okresie 6 godzin w temperaturze 25°C po sporządzeniu roztworu poprzez zmieszanie z roztworem glukozy 50 mg/ml (5%) do infuzji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8:

Pakiet 48, Pozycja 1, Lidokainy chlorowodorek 10 mg/ml (1%) roztw. do wstrzyk.x 10 amp. a 2 ml *Preparat dopuszczony do stosowania u dzieci: Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Lignocainum posiadał wskazanie do leczenia komorowych zaburzeń rytmu serca zgodnie z ChPL?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zgodnie z SWZ.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisielewska